



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 ноября 2022 г. № 1453-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные распоряжения Правительства Хабаровского края

1. Внести в распоряжение Правительства Хабаровского края от 20 декабря 2013 г. № 945-рп "Об утверждении Порядка формирования и ежемесячного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры в Хабаровском крае на период до 2030 года" следующие изменения:

1) в наименовании:

а) слово "ежемесячного" исключить;

б) цифры "2030" заменить цифрами "2035";

2) в преамбуле цифры "2030" заменить цифрами "2035";

3) в пункте 1:

а) слово "ежемесячного" исключить;

б) цифры "2030" заменить цифрами "2035";

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Определить министерство экономического развития края уполномоченным органом по формированию и обновлению Плана (далее – Уполномоченный орган).";

5) в пункте 3 слова "Органам исполнительной власти" заменить словами "Исполнительным органам";

б) пункт 4 после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований".

2. Внести в Порядок формирования и ежемесячного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры в Хабаровском крае на период до 2030 года, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 20 декабря 2013 г. № 945-рп, следующие изменения:

1) в заголовке, пункте 1:

- а) слово "ежемесячного" исключить;
- б) цифры "2030" заменить цифрами "2035";
- 2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Формирование и обновление Плана, в том числе включение и (или) исключение объектов, актуализация сведений по включенным объектам, осуществляется министерством экономического развития края (далее – Уполномоченный орган) на основании предложений исполнительных органов края, формируемых на основе:";

- 3) в подпункте 8 пункта 3:

- а) в абзаце первом слова "социально-экономического развития края (далее – ТОСЭР)" заменить словами "развития края (далее – ТОР)";

- б) в абзацах втором, третьем аббревиатуру "ТОСЭР" заменить аббревиатурой "ТОР";

- 4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Исполнительные органы края в соответствии с отраслевой принадлежностью не позднее 15 января года, следующего за отчетным, и 15 июля текущего года направляют в Уполномоченный орган актуализированные сведения об объектах, включенных в План, и предложения по внесению изменений в План по форме согласно приложению к настоящему Порядку.";

- 5) в пунктах 6, 7 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- 6) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Уполномоченный орган в соответствии с поступившими предложениями исполнительных органов края не позднее 25 января года, следующего за отчетным, и 25 июля текущего года формирует актуальную версию Плана.";

- 7) в пункте 12 слова "в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным месяцем," заменить словами "не позднее 30 января года, следующего за отчетным, и 30 июля текущего года";

- 8) в пункте 14:

- а) абзац первый дополнить словом "обеспечивает";

- б) в абзаце втором слова "размещает План" заменить словами "размещение Плана";

- в) в абзаце третьем слово "обеспечивает" исключить;

- 9) в приложении:

- а) в грифе:

- слово "ежемесячного" исключить;

- цифры "2030" заменить цифрами "2035";

- б) в заголовке цифры "2030" заменить цифрами "2035".

3. Внести в Перечень региональных институтов инновационного развития Хабаровского края, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 24 сентября 2021 г. № 940-рп, следующие изменения:

- 1) в графе 3 заголовочной части таблицы слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

2) в графе 3 пункта 1 слова "инвестиционного развития и предпринимательства" заменить словами "экономического развития".

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 3 пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 11 января 2023 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев